
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      Μυτιλήνη   18-05 -2018 
ΝΟΜΟΣ  ΛΕΣΒΟΥ Αριθμ. Πρωτ. 22824 
ΔΗΜΟΣ  ΛΕΣΒΟΥ     
               ΜΕ ΑΠΟΔΕΙΞΗ 
  
                                                            ΠΡΟΣ:   -κ. Ρούσση Μιχαήλ 
  Δημοτικό Σύμβουλο 
                                                            ΚΟΙΝ:   - Θεματικούς Α/Δημάρχους Δήμου 
                                                                  Λέσβου 
     -Γεωγραφικούς Α/Δημάρχους 
                                                                        Δήμου Λέσβου 
                                                                       -Εντεταλμένους Δημοτικούς  
                                                                        Συμβούλους Δήμου Λέσβου 
                                                                        -Δ/νσεις Δήμου Λέσβου 
                         -Δημοτική Ενότητα 
       Ερεσού-Αντίσσης 
        -Πρόεδρο Δημοτικού Συμβουλίου 
                                                                        Δήμου Λέσβου 
                                                                      - Γραφείο Δημάρχου                
                                                                       -Γραφείο Γενικού Γραμματέα   
     -Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αιγαίου 

                   Δ/νση Διοικ/κου-Οικ/κού &   
                                                                        Νομικών Προσώπων  
  Κουντουριώτη 77 Μυτιλήνη 
 

 

ΘΕΜΑ: «  Αποστολή της αριθμ. 1608 /18-05-2018 απόφασης του Δημάρχου Λέσβου  
  σχετικά με την ανάκληση της παραγράφου 13  της αριθμ. 407/01-03- 
               2017  (ορθή επανάληψη)  απόφασης του  Δημάρχου Λέσβου».         
                    
 
 
       Σας στέλνουμε την αριθμ.  1608  /18 -05 -2018  απόφαση του Δημάρχου 
Λέσβου η οποία ανακαλεί την παράγραφο 13  της αριθμ. 407/01-03-2017  (ορθή 
επανάληψη) απόφασης του Δημάρχου Λέσβου  σχετικά με τον ορισμό των 
Α/Δημάρχων του Δήμου Λέσβου, προς ενημέρωση και ανάλογη εφαρμογή. 
                                                       
 

 

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΕΣΒΟΥ 
  
                                                                                

                                                         ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΓΑΛΗΝΟΣ 
 

 
 

  



 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     Μυτιλήνη 18-05-2018 

ΝΟΜΟΣ ΛΕΣΒΟΥ 

ΔΗΜΟΣ ΛΕΣΒΟΥ 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ                                         

 Τηλ. 2251350575 

Φαξ 2251029300 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΡΙΘΜ. 1608  /2018 

                                     Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΕΣΒΟΥ 

Αφού έλαβε υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 58 και 59 του Ν. 3852/ 2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

(ΦΕΚ Α’ 87), αναφορικά με τον ορισμό των Αντιδημάρχων και την αναπλήρωση 

του Δημάρχου. 

2. Τις διατάξεις του Ν. 4051/2012 (ΦΕΚ Α’ 40) «Ρυθμίσεις συνταξιοδοτικού περιεχομένου 

και άλλες επείγουσες ρυθμίσεις εφαρμογής του Μνημονίου Συνεννόησης του ν. 

4046/2012» και κυρίως του άρθρου 3. 

3. Τις διατάξεις του Νόμου 4071/11-4-2012 (ΦΕΚ Α’ 85) Ρυθμίσεις για την τοπική 

ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση» και κυρίως των 

άρθρων 3 και 6. 

4. Την υπ’ αριθμ. 15150/ 15.4.2014 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, 

Αποκέντρωσης και ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης «Πρωτοβάθμιοι και 

Δευτεροβάθμιοι Οργανισμοί Τοπικής Αυτοδιοίκησης της Χώρας με το Ν. 3852/ 

2010 (Β’ 955). 

5. Την υπ’ αριθμ. 43 με ΑΠ 30565/6.8.2014 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών, 

«Ορκωμοσία των αιρετών των Δήμων, εγκατάσταση των νέων αρχών και 

εκλογή μελών των συλλογικών οργάνων των Δήμων (Δημοτική Περίοδος: 1η 

Σεπτεμβρίου 2014- 31η Αυγούστου 2019)». 

6. Το γεγονός ότι ο Δήμος Λέσβου εμπίπτει στις διατάξεις του άρθρου 59, παρ. 2 

του Ν. 3852/ 2010, έχει δέκα τρείς (13) Δημοτικές Ενότητες και επομένως 

μπορεί να ορισθούν 13 Αντιδήμαρχοι.  

7. Το νέο Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Λέσβου (ΦΕΚ 

Β’/395/21.2.2012). 

8. Την ανάγκη για εύρυθμη λειτουργία των υπηρεσιών. 



 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

Ανακαλεί την παράγραφο 13 της αριθμ. 407/01-03-2017 (ορθή επανάληψη) 

απόφασης του  Δημάρχου Λέσβου με ΑΔΑ : 6ΠΣΗΩΛΦ-ΖΘΖ ως προς τον ορισμό του 

Δημοτικού Συμβούλου κ. Μιχαήλ Ρούσση , ως Αντιδημάρχου Δήμου Λέσβου ,διότι 

παρά τις σαφέστατες προειδοποιήσεις του Δημάρχου ενώπιον του Δημοτικού 

Συμβουλίου και ενώπιον της Δημοτικής Παράταξης της πλειοψηφίας , ότι δεν γίνεται 

ανεκτή η έλλειψη συνεργασίας οποιουδήποτε Αντιδημάρχου με τους άλλους 

Αντιδημάρχους και τους Προέδρους  των Κοινοτήτων, γεγονός που καθυστερεί και 

υποβαθμίζει το έργο του Δήμου ,ο συνάδελφος κ. Μιχαήλ Ρούσσης συνέχισε να 

δημιουργεί προβλήματα και να «ακυρώνει» την πολύπλευρη προσφορά της 

Δημοτικής Αρχής. 

Μέχρι νεωτέρας  , τις αρμοδιότητες για τη Δημοτική Ενότητα  Ερεσού-

Αντίσσης θα ασκώ ο ίδιος. 

Κατά τα λοιπά συνεχίζουν να έχουν ισχύ τα όσα αναφέρονται στην αριθμ. 

407/01-03-2017 (ορθή επανάληψη) απόφαση του  Δημάρχου Λέσβου με ΑΔΑ : 

6ΠΣΗΩΛΦ-ΖΘΖ. 

 Η παρούσα απόφαση να κοινοποιηθεί και να εκτελεστεί νόμιμα. 

 

    

Ο Δήμαρχος Λέσβου 

 

Σπυρίδων Γαληνός  

 

 

 

 

 

 

 

 


